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медальное 0°Соотношение сторон

Годы выпуска

5   0 euro cent
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Номинал

Масса (г)

Диаметр (мм)

Толщина (мм)

Металл

сплав «Nordic gold»
( )Cu89Al5Zn5Sn1

Оформление гурта крупное рифление

20  - 202 007

2002-2007

Оформление аверса

Монетный двор Обозначение Год выпуска Тираж (unc | bu | proof)

2002

2003

2004

2005

2006

2007

АВСТРИЙСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ERU # AT-6A

Реверс
Художник

Аверс Обозначение Обозначение

Luc Luycx (Бельгия)Josef Kaiser (Австрия) нет

В центре в окружности расположено рельефное изображение выставочного павильона «Дом Сецессиона», над 
зданием полукругом расположено обозначение номинала монеты - надпись «50 EURO CENT», справа - год выпуска 
монеты и  флаг Австрийской Республики, выполненный с геральдическим обозначением цветов (вертикальные 
полосы - красный, гладкое поле - белый, вертикальные полосы - красный). Вокруг центрального изображения 
равномерно расположено 12 звёзд. По окружности монета имеет выступающий кант.

Монетный двор Австрии (Вена)
Münze Ö erreich AG Wien)st (

нет

169 100 000

9 100 000

1 0 0000

3 100 000

3 100 000

100 000

100 000

3 000 000

100 000

75 000

10 000

20 000

20 000

20 000

20 000

3 200 000

125 000 25 000


